
Jornal      Oficial
do Município de Areia de Baraúnas-PB

Quinta-feira, 04 de maio de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
isp

on
ív

el
 e

m
: w

w
w.

ar
ei

ad
eb

ar
au

na
s.

pb
.g

ov
.b

r

De 25 de abril de 1997.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei Municipal n.º 013/97 

Decretos

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS 

 

DECRETO nº 011/2023, de 03 de maio de 2023.

Convoca a 9ª Conferência Municipal de 

Assistência Social.

 O Prefeito Municipal de Areia de Baraúnas em conjunto 

com o Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso 

de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor 

diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no 

município, 

 RESOLVE: 

 Art. 1º Fica convocada a 9ª Conferência Municipal de 

Assistência Social, a ser realizada no dia 13 de junho de 2023, tendo 

como tema central: “Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o 

SUAS que queremos”.

 Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência 

de Assistência Social, correrão por conta de dotação própria do 

orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social. 

 Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

 Areia de Baraúnas/PB, 03 de maio de 2023. 

Antonio Geronimo Duarte Macedo

Prefeita Municipal de Pocinhos

Leandro Cosme de Andrade

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Areia 

de Baraúnas

Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas-PB
Rua Valdeci Sales, 578 - Centro - CEP: 58.732-000

Areia de Baraúnas - Paraíba  -  
Site: areiadebaraunas.pb.gov.br - Email: pmab@areiadebaraunas.pb.gov.br


